令和７年４月２５日

保護者の皆様へ

豊田市立竜神中学校○○
校長  緒方 秀充○

ラーケーションの取得に伴う家庭学習の推進について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。また、日ごろより、本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき誠にあり
がとうございます。

さて、県のラーケーション事業では、【参考】にありますように、「休んだ日の授業
内容は自ら家庭学習で補うこと」としています。

つきましては、下記のとおり学習進度表の運用を開始しますので、家庭学習にご活
用ください。

記
１ 学習進度表の公開

（１）学習進度表とは
・一週間の学習進度をエクセルファイルで一覧表にしたものです。

※一週間の授業の進み具合を、教科書、ワーク、Qubena のページや項目番号
で記載しています。

・毎週末に教科担当の教員が入力します。

（２）公開の場所
  ・学習用タブレットの Teams「R7 一竜人 Team（竜神中・全校）」のファイ

ルで公開します。
・SKYMENU 全校連絡板「全校連絡★朝はここから★」から確認できます。

２ その他
 ・学習進度表はラーケーションだけでなく、全生徒が自律的に学習する習慣をつけ

るために作成・公開するものです。平日や休日の家庭学習にご活用ください。
 ・ラーケーションの取得により、日やクラスによって出席している生徒が少ないこ

とがありますが、授業は進めていきます。

○ この件についての問合せは、校務主任 山本（２８－６６００）までお願いします。

【参考】 ラーケーションカードより